2.8 Verbos con accusativo de su misma raíz lingüística

Algunos verbos intransitivos pueden tener como complemento un accusativo de su misma raíz lingüística o de significado parecido, como *curro, vivo, ludo...*

EJERCICIO 17

Fin: conocer algunos verbos de esta clase.

Indicaciones: transforme los verbos en futuro imperfecto de indicativo.

- | | |
|---------------------------|-----------------------------|
| 1. Magnam pugnam pugnámus | 1. Magnam pugnam pugnábimus |
|---------------------------|-----------------------------|

2. Iurávi veríssimum iusiurándum
3. Nemo sponte servitútem servívit
4. Símilem lusum lúsimus
5. Hac nocte mirum somniávi somníum
6. Beáti veram vitam vivunt
7. Tu et ego eosdem cursus cùrrimus
8. Sápiens quiétam vitam vivit

2. Iurábo veríssimum iusiurándum
3. Nemo sponte servitútem sérviet
4. Símilem lusum ludémus
5. Hac nocte mirum somniábo somníum
6. Beáti veram vitam vivent
7. Tu et ego eosdem cursus currémus
8. Sápiens quiétam vitam vivet

2.9 La medida, la distancia y la edad

2.9.a. Las dimensiones de un objeto se expresan con los adjetivos *altus*, *longus*, *latus* + ACUSATIVO (pies, metros...).

Ianua La puerta	est tiene	sex pedes seis pies	alta de altura
Ianuae Las puertas	sunt tienen	decem pedes diez pies	longae de longitud de largo
Flumen El río	est tiene	unum pedem un pie	altum de profundidad

2.9.b. La distancia se expresa en *acusativo* y a veces en *ablativo*.

Turres Las torres	distabant distaban	triginta pedes treinta pies	inter se entre sí
Amicus Mi amigo	ambulavit caminó	quindecim passus quince pasos	

2.9.c. La edad se expresa en *acusativo*:

- con *natus* y los números cardinales
- con *ago* y los ordinales, añadido un año más.

Sum natus Tengo	viginti veinte	annos años
Ago Ando en	vigesimum primum los veintiún	annum años

EJERCICIO 18

Fin: practicar el acusativo de medida con *altus*, *longus*, *latus*.

Indicaciones: responda a las preguntas acerca de las dimensiones de los objetos, empleando *longus*, *latus*, *altus* y acusativo.

Ejemplo: si navis est mille pedum longitūdinis, quam longa navis est? se responde: navis est mille pedes longa.

1. Si Turris Eiffel trecentōrum metrōrum altitūdinis est, quam alta est?
2. Si Basílica Petriána centum vi-ginti trium metrōrum altitūdinis est, quam alta est?
3. Si Pyramides centum sexaginta metrōrum altitūdinis sunt, quam altae sunt?
4. Si Basílica Petriána centum nona-ginta metrōrum longitūdinis est, quam longa est?
5. Si pons "Aúrea Porta" mille sex-centōrum metrōrum longitūdinis est, quam longus est?
6. Si colóssus Rhódius triginta duorum metrōrum altitūdinis fuit, quam altus fuit?
7. Si navis "Regina Elisabeth" centum duodeviginti pedum latitūdinis est, quam lata est?
8. Si navis "Regina Elisabeth" mille et triginta pedum longitūdinis est, quam longa est?
9. Si Canális Suez centum nonagin-ta et sex pedum latitūdinis est, quam latus est?
10. Si Canális Suez quinque fere chi-lometrōrum longitūdinis est, quam longus est?
1. Turris Eiffel est trecénta metra alta
2. Basílica Petriána est centum vi-ginti et tria metra alta
3. Pyramides sunt centum sexaginta metra altae
4. Basílica Petriána centum nona-ginta metra longa est
5. Pons "Aúrea Porta" mille sexcén-ta metra longus est
6. Colóssus Rhódius triginta duo metra altus fuit
7. Navis "Regina Elisabeth" centum duodeviginti pedes lata est
8. Navis "Regina Elisabeth" mille et triginta pedes longa est
9. Canális Suez centum nonaginta et sex pedes latus est
10. Canális Suez quinque fere chiló-metra longus est